

Stanisław Mikke

Pozostał w naszej pamięci

Palestra 50/9-10(573-574), 295

2005

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

MEMORI CUSTODIRE

POZOSTAŁ W NASZEJ PAMIĘCI

*Za co właściwie umarłeś, człowieku?
Za narodowość? Czy za świętą sprawę?*

Ewa Stawicka „Tren katyński”

(fragment)

Urodził się 13 września 1896 roku w Zamałodyczach powiatu włodawskiego. W 1914 roku ukończył gimnazjum im. St. Śliwińskiego w Lublinie. Zaczął studiować na wydziale lekarskim w Moskwie. W roku 1918 udało mu się – jak napisał w zachowanym życiorysie – powrócić do Ojczyzny.

15 października 1918 roku wstąpił na Wydział Prawa Uniwersytetu Warszawskiego. Wpis na listę adwokacką uzyskał w 1929 roku. Mieszkał w Łodzi i prowadził tam kancelarię przy ul. Wierzbowej 46 (tel.: 182-92).

W 1939 roku adwokat **Włodzimierz Araszkiewicz**, oficer rezerwy (porucznik służby łączności) został zmobilizowany. Po 17 września wzięty do niewoli sowieckiej trafił do obozu w Ostaszkowie. Był tam jedynym adwokatem wśród ponad 6 tysięcy uwięzionych policjantów, pracowników wojskowego wymiaru sprawiedliwości, żołnierzy Korpusu Ochrony Pogranicza i ziemian.

Został zamordowany w 1940 roku w Kalininie (Twer) i pogrzebany w zbiorowej mogile w Miednoje. Jeden ze 110 adwokatów – Ofiar zbrodni katyńskiej, których szczątki spoczywają w Katyniu, w Charkowie i w innych, dotychczas nieustalonych miejscach na Ukrainie i w Białorusi.

2 września 2005 roku, w piątą rocznicę otwarcia i poświęcenia Polskiego Cmentarza Wojennego, delegacja państwowa wraz z rodzinami pomordowanych oddała hołd Ich pamięci.

Przy tablicy z nazwiskiem Włodzimierza Araszkiewicza złożyłem biało-czerwone kwiaty. Na szarfię napis: ADWOKATURA POLSKA PAMIĘTA.

Oprac. *Stanisław Mikke*